
Obecné informace

Compiled Mar 26, 2025 4:42:33 PM by Document Globe ®   1

Tato řízení ověřují, zdali má uchazeč v určitém oboru dostatečné předpoklady pro získání titulu docent, resp. profesor.

Docentem pro určitý obor se může stát uchazeč, absolvent doktorského studia, s dostatečnou pedagogickou praxí,
který v habilitačním řízení prokáže pedagogickou a vědeckou způsobilost, obhájí svou habilitační práci a před  Vědeckou
radou FHS UK  přednese habilitační přednášku. Posléze je schvalován a nakonec i jmenován univerzitou (resp. institucí
se schválenou akreditací), na níž se řízení koná.

Profesorem pro určitý obor se může stát uchazeč, který se úspěšně habilitoval, je význačnou a uznávanou vědeckou
osobností ve svém oboru a je autorem významných vědeckých nebo uměleckých publikací v patřičném rozsahu.
Součástí jmenovacího řízení je přednáška před  Vědeckou radou FHS UK  a posléze  univerzity  (resp. instituce
se schválenou akreditací), v níž má uchazeč prezentovat zejména své koncepce práce a výuky v daném oboru. Po
úspěšném schválení na všech úrovních se řízení uzavírá na MŠMT.

https://fhs.cuni.cz/FHS-37.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-37.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-37.html
https://cuni.cz/UK-128.html

